
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 697 Data: 08/10/2018

OGGETTO ; Concessione in uso impianti sportivi comunali all'A.S.D. Sarroch
Polisportiva - stagione sportiva 2018/2019.

a a a

******************
PREMESSO che:
- con determinazione n.431 del 10/0872018 è stato indetto un bando pubblico per la concessione in uso degli impianti sportivi di
proprietà comunale per la stagione sportiva 2018/2019;
- che il termine di scadenza delle istanze è stato fissato per il giorno 29/08/2018 entro le ore 13,00;

VISTA l’istanza prot. n. 7591 del 28/08/2018 presentata dall’ A.S.D. Sarroch Polisportiva con sede sociale in Sarroch via E. Lussun.
12, finalizzata ad ottenere la concessione in uso dei sotto elencati impianti sportivi al fine di praticare la disciplina sportiva della
pallavolo:

 Palazzetto dello Sport di via Giotto per lo svolgimento di allenamenti, campionati, manifestazioni inserite in calendari
federali;

 Palestra via Carducci per lo svolgimento degli allenamenti;

VISTO il Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi adottato con deliberazione C.C. n. 55/2007, con
particolare riferimento all’art. 7 “Concessioni in uso” e all’art. 13 “Tariffe di utilizzo degli impianti e delle palestre scolastiche”;

VISTA:
-la deliberazione G.C. n. 44 dell’11/07/2014 che approva le tariffe d’uso impianti sportivi e palestre scolastiche;
-la deliberazione G.C. n. 55 del 17.07.2015 “Approvazione tariffe d’uso impianti sportivi”
-la deliberazione G.C. n. 144 del 16.12.2015 di rettifica parziale alla deliberazione G.C. n. 44 dell’11/07/2014;

VISTA la formale dichiarazione d’impegno, presentata ai sensi dell’art 11 del succitato Regolamento;

VISTO l’art. 107, comma 3, lettera f, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

VISTA l’affiliazione per la stagione sportiva 2018/2019;

DATO atto che ai fini della tutela della Privacy, di cui al D.lgs. n. 196/2003 ulteriori dati personali sono omessi nel presente atto
ma sono inseriti nel fascicolo conservati agli atti del Servizio sport per l’esercizio del diritto d’accesso.

DETERMINA

DI CONCEDERE all’A.S.D. Sarroch Polisportiva con sede sociale in Sarroch via E. Lussu 12, l’utilizzo dei sotto elencati impianti
sportivi nella stagione sportiva 2018/2019 come da calendario federale FIPAV;
Palazzetto dello Sport di via Giotto per lo svolgimento di allenamenti, campionati, manifestazioni inserite in calendari federali;

 lunedì dalle ore 15.00 alle 22,00;



 martedì dalle ore 10 alle 13,00 - dalle ore 15,00 alle 22,00;
 mercoledì dalle ore 15,00 alle 22,00;
 giovedì dalle ore 10,00 alle 13,00 - dalle ore 15,00 alle 22,00;
 venerdì dalle ore 15,00 alle 22,00;
 sabato dalle ore 15,00 alle 22,00;
 domenica dalle ore 9,00 alle 12,00 - dalle ore 15,00 alle 22,00;

Palestra via Carducci per lo svolgimento degli allenamenti:
 Lunedì dalle ore 19,00,00 alle 22,00;
 martedì dalle ore 10,00 alle13,00;
 mercoledì dalle 19,00 alle 22,00;
 giovedì dalle 10,00 alle 13,00;
 venerdì dalle ore 19 alle 22,00;

DI STABILIRE che il concessionario in particolare è tenuto:
 A pagare una tariffa d’uso pari a complessivi €. 1554,78 per l’intera stagione oggetto di concessione calcolato sulla base

delle tariffe stabilite con deliberazione n.44 dell’17/07/2014. La tariffa d’uso dovrà essere corrisposta mediante
versamento sul c/c postale n. 16665093 intestato al “Comune di Sarroch - Ufficio Sport– “Servizio Tesoreria” oppure
tramite bonifico bancario intestato al Comune di Sarroch- Settore Sport - Servizio Tesoreria IBAN
IT62C0101543990000000000824 come segue:

 per €.777,39 entro il 31/12/2018
 per €.777,39 entro il 31/05/2019;
 al versamento di una cauzione di €. 150,00 a garanzia del corretto uso dell’impianto comunale e della sua rimessa in

ripristino nel caso di danni, mediante versamento sul c/c postale n. 16665093 intestato al “Comune di Sarroch Servizio
Sport– “Servizio Tesoreria”;

 a stipulare specifica polizza assicurativa a copertura di eventuali danni a persone e/o cose che potrebbero verificarsi
durante lo svolgimento delle attività, depositandone copia presso l'ufficio Sport entro il 30 ottobre 2018;

 ad assumersi la piena responsabilità di tutti i danni che possano essere eventualmente arrecati, anche da parte di terzi,
all’impianto oggetto della concessione, agli accessori e alle pertinenze, obbligandosi al risarcimento di tutti i danni
derivanti dall’uso della struttura;

 ad assumere a proprio carico le spese per la pulizia dell’impianto;
 ad assumere a proprio carico le spese per la sostituzione delle maniglie, ad esclusione di quelle dei cancelli di recinzione

dell’impianto;alla sostituzione dei punti luce, rubinetteria e flessibili dei bagni e spogliatoi, ;
 ad attenersi a quanto prescritto dalla dichiarazione di impegno.
II concessionario può richiedere la cessazione anticipata della concessione, inviando un’istanza con un preavviso di almeno
15 giorni e con le stesse modalità di presentazione della domanda.

DI STABILIRE altresì che:
Il Comune di Sarroch è sollevato da ogni responsabilità per danni a persone e cose, anche di terzi, che possano verificarsi
durante l’utilizzo dell’impianto, connesse allo svolgimento dell’attività sportiva e/o derivanti dall’utilizzo di strutture e attrezzi e
dal ritiro, trasporto, montaggio e smontaggio degli stessi.

La concessione dell’impianto è subordinata al rispetto delle condizioni prescritte dal vigente Regolamento Comunale per l’uso e
la gestione degli impianti sportivi, approvato con deliberazione C.C. n. 55/2007;

La presente concessione è valida per i luoghi e per il periodo in essa indicati. Potrà essere, altresì sospesa e/o revocata in
qualsiasi momento per motivi di forza maggiore, abuso del titolare, per motivi di ordine e di sicurezza pubblica e per le violazioni
delle prescrizioni in essa contenute.

La concessione sarà inoltre revocata, previa diffida, in caso di morosità nei pagamenti delle tariffe d’uso, in ottemperanza a
quanto stabilito dall’art. 25 del vigente Regolamento per la gestione degli impianti sportivi comunali.
Ai sensi dell’art. 26 del suddetto Regolamento Comunale, il rapporto di concessione è risolto di diritto, anche prima della
scadenza del termine indicato nell’atto di concessione, qualora si verifichi l’indisponibilità dell’impianto per cause di forza
maggiore.

DI provvedere all’accertamento delle somme derivanti dalla presente concessione.

ATTESTA



La regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs267/2000.

L'ISTRUTTORE
DALLA TORRE ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 08/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


